salvo cuando este Código autoriza al Juez adeterminar la clase de proceso aplícable.
Artícuto 336.- Procedencia del procesosumario. Tramitarán por el proceso sumario:

336.1. Los procesos de conocimiento en
los que el valor cuestionado exceda de la sumaequivalente a sesenta y dos (62) veces y noalPere la correspondiente a ciento veinticinco
(125) veces el importe de la tasa de justiciaPera juicios de monto indeterminado, vigente ara fecha de su aplicación.

336.2. Cualquíera sea su monto, lascontroversias que versen sobre:
e) Pago por consignación.b) Division de condominio.

Cuestiones entre coprodetariossurgidas de la administración, y las demandas